ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00hs, na

saía de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-

se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI, e

equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

designados conforme Portaria n® 005/2023 de 03 de janeiro de 2023, para a

realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023, DO TIPO

MENOR PREÇO, que tem por objeto o Registro de preço objetivando a aquisição de

toners e suprimentos para impressoras e calculadoras destinados à necessidade de

consumo de todas as secretarias do município de Planalto PR. tendo como valor

máximo a importância R$ 494.448,80 (Quatrocentos e noventa e quatro mil e

quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: HELITECNICA EQUIPAMENTOS

PARA ESCRITÓRIO LTDA, o Sr. Edilson Tadeu Casanova, POTÊNCIA SOM E

INFORMÁTICA LTDA, o Sr. Cleyton Ricardo Lazarotto, BELINKI E SOUZA LTDA, o

Sr. Clodoaldo Valdir Schmitt. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

BELIIN Kl E SOUZA LTDA

Lote Item Preço total

Refil de tinta

preta Epson
664 (t664120)
70 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

EPSON 664 UN 100,00 51,73 5.173,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023
cr

Página 1

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Originai

Refil de tinta

ciano Epson
664 (1664220)
70 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson

ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 664 UN 100,00 51,74 5.174,00

Refil de tinta

magenta
Epson 664
(1664320) 70
ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Originai

EPSON 664 UN 100,00 51,74 5.174,00

Refil de tinta

amarelo Epson
664 (t664420)
70 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 664 UN 100,00 51,74 5.174,00

Refil de tinta

preta Epson
544 (t544120)
65 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

EPSON 544 UN 70,00 51,74 3.621,80

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023
Cf^

Página 2

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

Refií de tinta

dano Epson
544 (t544220)
65 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 544 UN 70,00 51,74 3.621,80

Refil de tinta

magenta
Epson 544
{t544320) 65
ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 544 UN 70,00 51,74 3.621,80

Refil de tinta

amarelo Epson
544 (t544420)
65 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 544 UN 70,00 51,74 3.621,80

Refil de tinta

preta Epson
504 (T504120)
127 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

EPSON 504 UN 30,00 51,74 1.552.20

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023
cr

Página 3

10

meses a

contar da

entrega.
Original

Refii de tinta

ciano Epson
504 (T504220)
70 ml.

Compatível
com a

Impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 504 UM 30,00 51,74 1.552,20

11 Refil de tinta

magenta
Epson 504
(T504320)70
ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

EPSON 504 UN 30,00 51,74 1.552,20

12 Refil de tinta

amarelo Epson
504 {T504420)
70 ml.

Compatível
com a

impressora
Epson
ecotank.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original.

EPSON 504 UN 30,00 51,74 1.552,20

13 "Ita para
impressora

Epson lx-350,
original.

EPSON 350 UN 30,00 20,30 609,00

TOTAL 42.000,00
HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

-ote Item Produto/Sefviç
Q_

Cartucho

original

Modelo

-i-O

Unidade

UN

Quàntfdide"

50,00

Pfêço

212,85

Preço total

10.642,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 4

(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn660 para
impressora
Brother

hI2320/hl2360.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn850 para
impressora
Brother hl-

I5102dw/ mfc-

i6702dw/ hl-

i6402dw.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 30,00 387,82 11.634,60

Cartucho

originai
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn450 para
impressora
Brother DCP

7065dn.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 2,00 185,52 371,04

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn580 para
impressora
Brother 8890,
com

rendimento

médio de 6000

páginas.
Validade

UN 2,00 175,75 351,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 5

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

mpressora) de
toner CF 286a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner CF 283a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner HP

ce255, média

de 6000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 50,00 206,00 10.300,00

UN 50,00 206,00 10.300,00

UN 2,00 296,00 592,00

Cartucho

original
Mesmo

ábricante da

impressora) de
toner CF 280a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 2,00 296,00 592,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 6

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
ce278 para
impressora
hp1536dn.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

UN 2,00 296,00 592,00

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner hp612a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 2,00 296,00 592,00

Cartucho Tinta

HP 662 preto
original

UN 2,00 66,00 132,00

Cartucho Tinta

HP662

colorido

original

UN 2,00 70,00 140,00

Cartucho Tinta

HP711 preto
original

UN 2,00 360,00 720,00

10 Cartucho Tinta

HP711 Ciano

original

UN 2,00 360,00 720,00

11 Cartucho Tinta
HP711

Magenta
original

UN 2,00 360,00 720,00

12 Cartucho Tinta

HP711

Amarelo

original

UN 2,00 360,00 720,00

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
dIOl-s para
impressora
Samsung
ml2165.

Validade

UN 10,00 170,28 1.702,80

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 7

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner d205

para

impressora
Samsung scx-
5637fr, com
rendimento

médio de 8000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

UN 30,00 218,68 6.560,40

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner d203

para

impressora
Samsung
m4070fr, com

rendimento

médio de

15000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

UN 30,00 218,08 6.542,40

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner d201

para

impressora
Samsung

4080, com
rendimento

médio de

20000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

UN 30,00 426,70 12.801,00

wATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 8

entrega.
ORIGINAL

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner d208

para

impressora
Samsung scx-
5835, com
rendimento

médio de 8000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 5,00 218,68 1.093,40

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tk1112 para
impressora
Kyocera
fs1020.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.

ORIGINAL

UN 20,00 118,81 2.376,20

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
para

impressora
Elgin M 6550
NW. Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

UN 10,00 236,63 2.366,30

Fita para
calculadora de

mesa Olivettl

ogos

802/804b.

UN 20,00 48,51 970,20

Fita para
calculadora de

mesa procalc
pr4000.

UN 5,00 57,43 287,15

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 9

Cartucho

original
(Mesmo
kbricante da
impressora) de
toner preto
tn660 para
impressora
Brother

hl2320/hl2360.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 155,00 216,73 33.593,15

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn850 para
impressora
Brother hl-

I5102dw/ mfc-

I6702dw/ hl-

I6402dw.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 105,00 394,89 41.463,45

Cartucho

originai
(Mesmo
fabricante da

mpressora) de
toner preto
tn450 para
impressora
Brother DCP

7065dn.

Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 8,00 188,90 1.511,20

Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
tn580 para
impressora
Brother 8890,
com

rendimento

médio de 6000

UN 8,00 178,95 1.431,60

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 10

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

10 Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner CF 285a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 160,00 205,47 32.875,20

10 Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner CF 283a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.

ORIGINAL

UN 150,00 205,47 30.820,50

10 Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner HP

ce255. média
de 6000

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 8,00 295,24 2.361,92

10 Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner CF 280a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de12

meses a

contar da

UN 8,00 295,24 2.361,92

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 11

entrega.
ORIGINAL.

10 5 Cartucho

original
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner preto
ce278 para
impressora
hp1536dn.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL

UN 8,00 295,24 2.361,92

10 6 Cartucho

originai
(Mesmo
fabricante da

impressora) de
toner hp612a,
média de 1500

páginas.
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
ORIGINAL.

UN 8,00 205,45 1.643,60

10 7 Cartucho Tinta

HP 662 preto
original

UN 8,00 65,82 526,56

10 8 Cartucho Tinta

HP662

colorido

originai

UN 8,00 69,80 558,40

10 9 Cartucho Tinta

HP711 preto
originai

UN 8,00 359,06 2.872,48

10 10 Cartucho Tinta

HP 711 Ciano

original

UN 8,00 359,06 2.872,48

10 11 Cartucho Tinta

HP711

Magenta
original

UN 8,00 359,06 2.872,48

10 12 Cartucho Tinta

HP711

Amarelo

originai

UN 8,00 359,06 2.872,48

TOTAL 246.818,83

POTENCIA SOM EINFORIV ATÍCA LTDA

Lote ;Item Produto/Serviç
0

Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

-  , ri

6 1 Refii de tinta

preta Canon
GM90B135

Canon Gi-190 UN 10,00 88,75 887,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023
çf

Página 12

mi. Compatível
com a

impressora
Canon

Megatank
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

Refil de tinta

dano Canon

GI-190C70

ml.

Compatível
com a

impressora
Canon

Megatank
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

Canon Gi-190 UN 10,00 88,75 887,50

Refil de tinta

magenta
Canon GI-190

M 70 ml.

Compatível
com a

impressora
Canon

Megatank
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

Canon Gi-190 UN 10,00 88,75 887,50

Refil de tinta

amarelo

Canon GI-190

Y 70 ml.

Compatível
com a

impressora
Canon

Megatank
Validade

mínima de 12

meses a

contar da

entrega.
Original

Canon Gi-190 UN 10,00 88,75 887,50

TOTAL 3.550,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 13

direta com as licltantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Os

lotes 04 e 05 não tiveram interessados, portanto ficam DESERTOS. Dando-se

continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresas participantes e

consideradas vencedoras: HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LIDA, POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA, BELINKI E SOUZA LTDA, em

conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital

para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e

licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com

o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por conseqüência, as

referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente

procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso

quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes

participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai

assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das

empresas licitantes.

AUGüSmSOARES

06^452.549-03

Equipe de Apoio

HELTE ÍENTOS

"ORIO LTDA

Tadeu Casanova

IWHkak/l
o VINÍCIUS RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

:l^OM E
INFOJ^ATICA LTDA

Cleytoh Ricardo Lazarotto

CARLA SABRINA RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Pregoeira

E SOUZ- SLTDA

Clodoaldo Valdif Schmitt

ATA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 Página 14